

COMUNE DI NURAGUS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

**DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 360 DEL 01/10/2020 DEL REGISTRO GENERALE****N. 47 DEL SETTORE AMMINISTRATIVO****OGGETTO:****Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un Istruttore Amministrativo cat C - Comparto Regioni e Autonomie locali. Impegno e liquidazione compensi commissione esaminatrice**

L'anno duemilaventi del mese di ottobre del giorno uno nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO

Visto che in qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo, giusto decreto sindacale n. 4 del 03.06.2020, la scrivente è legittimata ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti;

Atteso che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del presente atto;

Considerato che questo Ente ha indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di un posto a tempo pieno e indeterminato di un istruttore amministrativo cat. C- posizione economica C1- CCNL Comparto Regioni e Autonomie locali, giusta determinazione di questo servizio n. 80 del 14/11/2019;

Atteso che con determinazione del Servizio Socio Culturale n. 22 del 04.03.2020 sono stati nominati quali componenti esterni della Commissione esaminatrice per la suddetta selezione i seguenti esperti:

- Dr. Marco Zedda, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Sanluri
- D.ssa Manuela Marrocu, Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, Responsabile dell'Area Amministrativa del Comune di Gergei
- Sig. Benigno Faa Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Serri, attualmente in quiescenza;

e quale segretaria della Commissione, l'istruttore Direttivo Assistente Sociale Iosa Masili, dipendente del Comune di Nuragus, con competenze adeguate rispetto al concorso da svolgere;

Rilevato che con determinazione del Servizio Socio Culturale n. 51 del 13/07/2020, è stata nominata la prof.ssa Daniela Congia , docente di lingua inglese, quale membro aggiunto della Commissione esaminatrice per la verifica della lingua inglese;

Dato atto che, in data 20 luglio 2020, la Commissione ha concluso i propri lavori, i cui verbali sono stati poi approvati con determinazione del Servizio Amministrativo n. 37 del 29 luglio 2020;

Visto l'articolo 26 del vigente Regolamento per l'accesso agli impieghi del Comune di Nuragus in cui si prevede che i compensi ai componenti della commissione giudicatrice sono stabiliti dalle disposizioni di cui all'art. 3 commi 13,14 e 15 della legge 56 del 19/06/2019;

Esaminato l'art. 3, comma 13 della legge 56/2019 il quale prevede che "Con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri o del Ministro per la pubblica amministrazione, di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro trenta giorni dalla data di entrata in vigore della presente legge, si provvede all'aggiornamento, anche in deroga all'articolo 6, comma 3, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, dei compensi da corrispondere al presidente, ai membri e al segretario delle commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici per l'accesso a un pubblico impiego indetti dalle amministrazioni dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, e dagli enti pubblici non economici nazionali, nonché al personale addetto alla vigilanza delle medesime prove concorsuali, secondo i criteri stabiliti con il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 23 marzo 1995, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 134 del 10 giugno 1995"

Constatato che il DPCM di cui al punto precedente non è stato ancora emanato e pertanto si rende necessario conformarsi a quanto previsto dal DPCM 23 marzo 1995, nelle more dell'adozione del nuovo DPCM di cui all'art. 3, comma 13, della legge n. 56/2019;

Visto che:

- ai sensi dell'art. 1 del DPCM 23 marzo 1995, "A ciascun componente delle commissioni esaminatrici di concorsi indetti dalle pubbliche amministrazioni viene corrisposto, per ogni tipo di concorso, un compenso base differenziato come segue: (...) 2) euro 206,58 per concorsi relativi ai profili professionali della sesta qualifica funzionale o categorie equiparate";

- ai sensi dell'art. 2 del suddetto DPCM, "Salvo quanto disposto dall'art. 1, a ciascun componente le commissioni esaminatrici di concorsi viene corrisposto un compenso integrativo così determinato: (...) b) euro 0,41 per ciascun elaborato o candidato esaminato per i concorsi di cui al punto a) dell'art. 7 del decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487. I compensi di cui ai punti b) e c) sono aumentati del 20 per cento per i concorsi per titoli ed esami (...)"

- ai sensi dell'art. 3 del suddetto DPCM, "I compensi previsti dagli articoli 1 e 2 sono aumentati del 20 per cento per i presidenti delle commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari delle commissioni stesse. Ai membri aggiunti aggregati alle commissioni esaminatrici di concorsi per le sole prove orali è dovuto il compenso base stabilito dal precedente art. 1, ridotto del 50 per cento ed il solo compenso integrativo per candidato esaminato nella misura fissata dall'art. 2";

Tenuto conto che:

- i candidati esaminati dalla Commissione esaminatrice sono stati in numero pari e venti per la prova teorico-pratica di cui otto ammessi alla prova orale;

•per l'effetto, il compenso dovuto a ciascun commissario esterno è il seguente:

Commissario	Compenso ex artt. 1 e 3 DPCM 1995	Compenso ex art. 2 DPCM 1995	Maggiorazioni ex art. 3 DPCM 1995	Rimborso km	totale
Dott. Marco Zedda- Presidente	206,58	13,72	41,32	73,92	335,54
D.ssa Manuela Marrocu	206,58	13,72		26,88	247,18
Sig. Faa Benigno	206,58	13,72		42,56	262,86
Prof.ssa Daniela Congia- comp.aggiunto	103,29	3,92		18,48	125,69

CONSIDERATO che, come precisato dalla circolare INPS n. 6 del 16/01/2014, alla lettere f) e g), per "pubblica funzione è da intendersi anche la partecipazione alle commissioni di concorso, per cui il compenso da corrispondere al dipendente di altro ente pubblico è del tutto equivalente a quello analizzato per i gettoni di presenza ai consiglieri";

CONSIDERATO, quindi, che i compensi in esame non sono soggetti a contribuzione previdenziale ma sono assoggettati a ritenuta di acconto IRPEF e all'IRAP, quest'ultimo onere fiscale a carico dell'Ente;

Ritenuto di dover provvedere nel merito all'impegno e alla liquidazione dei compensi dovuti, al netto delle ritenute di legge, nonché al rimborso delle spese di viaggio (indennità chilometrica);

DETERMINA

per quanto sopra esposto che qui si intende integralmente richiamato,

1.di impegnare e liquidare in favore del dott. Marco Zedda, Responsabile del Servizio Affari Generali del Comune di Sanluri , il compenso di euro 261,62 dovuto per l'incarico di presidente della Commissione esaminatrice in oggetto, oltre ad euro 73,92 quale rimborso spese, con accredito sul c/c bancario di cui all'allegato A;

2.di impegnare e liquidare in favore della dott.ssa Manuela Marrocu , Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, Responsabile dell'Area Amministrativa del Comune di Gergei, il compenso di euro 220,30 dovuto per l'incarico di componente della Commissione esaminatrice in oggetto, oltre ad euro 26,88 quale rimborso spese, con accredito sul c/c bancario di cui all'allegato A;

3.di impegnare e liquidare in favore del Sig, Faa Benigno, Istruttore Direttivo Amministrativo del Comune di Serri, attualmente in quiescenza, il compenso di euro 220,30 dovuto per l'incarico di componente della Commissione esaminatrice in oggetto, oltre ad euro 42,56 quale rimborso spese, con accredito sul c/c bancario di cui all'allegato A;

4.di impegnare e liquidare in favore della prof.ssa prof.ssa Daniela Congia , docente lingua inglese, il compenso di euro 107,21 dovuto per l'incarico di componente aggiunto della Commissione esaminatrice in oggetto, oltre ad euro 18,48 quale rimborso spese, con accredito sul c/c bancario di cui all'allegato A;

5.di accreditare le suddette competenze al netto delle ritenute di legge;

6.di dare atto che al segretario della commissione, D.ssa Iosa Masili , dipendente di questa Amministrazione, non spetta alcun compenso aggiuntivo per l'incarico assolto, anche se prestato oltre l'orario di servizio;

7.di imputare la spesa complessiva pari ad euro 1.040,08, al lordo dell'IRAP, nel seguente modo:

- € 971,27 sulla VOCE 140 CAP. 16 ART.1 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022
- € 68,81 sulla VOCE 180 CAP. 8 ART.1 del bilancio di previsione finanziario 2020-2022
-

8.di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione è avvenuta nell'anno 2020;

9.di demandare all'Ufficio Finanziario l'elaborazione dei compensi e gli ordinativi di pagamento per quanto di competenza.

Il Responsabile del Settore

F.to : Dr.ssa Fabiola Pusceddu

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In copia conforme all'originale, è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____ con numero di pubblicazione _____

Nuragus _____

**Il Responsabile del Settore
Dr.ssa Fabiola Pusceddu**

E' copia conforme all' originale, in carta semplice, per uso amministrativo.

Nuragus, li 31/10/2022

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO